
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.02.2023 № 223 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения «Кирово-Чепецкое 

городское управление гражданской защиты» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.07.2015 № 1261 «О системе 

оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», учитывая 

протокол заседания комиссии по вопросам условий оплаты труда 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

10.02.2023 № 5, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Кирово-Чепецкое городское 

управление гражданской защиты», утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 31.10.2017 № 1265 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2017  

consultantplus://offline/ref=D3A93BD329FA94CBA0EFA87884F1F8AF84038E84A4D20DD36BE678613D8B740C21518B76E89FBAD7F99B21B7889F44E2EEq0nCG


№ 1582, от  31.10.2018 №  1171, от 28.05.2019  № 677, от 01.10.2019 № 1360,  

от 18.11.2019 № 1668, от 11.11.2020 № 1421, от 30.09.2021 № 1073,  

от 30.12.2021 № 1646, от 13.04.2022 № 397, от 03.10.2022 № 1079), 

следующие изменения:  

       1.1. Приостановить действие абзаца седьмого пункта 4.6 раздела 4 до 

01.01.2024.  

 1.2.  Приложение № 1 изложить в новой редакции. Прилагается. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с момента подписания, за исключением подпункта 1.2 пункта 

1 настоящего постановления, который распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2023. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=575BC702EA1709372511FF5225164A2DC6353C6D766B76ADDB074BFF789BF1F2B061CEAE89D5CED3534517C49A5A650BE462372468F659378549456FFCW2G


  Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 14.02.2023  № 223 

 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда 

работников муниципального казенного 

учреждения «Кирово-Чепецкое 

городское управление гражданской 

защиты» 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников организации 

 

1. Размеры окладов (должностных окладов) работников, 

осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности людей на 

водных объектах, устанавливаются на основе отнесения к ПКГ, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 27.05.2008 № 242н: 

должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная 

квалификационная группа второго уровня» 

4927 рублей 

 

должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная 

квалификационная группа третьего уровня» 

 

   5278 рублей 

должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная 

квалификационная группа четвертого уровня» 

 

5898 рублей 

 

2. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих 

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей 

служащих к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н: 

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 
5445 рублей 

 



3. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих 

общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе отнесения к 

ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:  

профессии, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня» 
4091 рубль 

профессии, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня» 
   4249 рублей  

 

 


